

# Bawimy się słowami - patriotycznie

Data publikacji: 24.11.2018 15:00

W piątek (23.11.2018) na terenie cieszyńskiego Domu Narodowego odbyła się kolejna gala finałowa przeglądu recytatorsko-aktorskiego „BAWIMY SIĘ SŁOWAMI”. Organizatorem przeglądu jest Alternatywa Szkoła Podstawowa, a sam przegląd został przygotowany z myślą o uczniach klas I-III cieszyńskich szkół podstawowych.



fot. JŚ

***- Gorąco witamy uczestników dzisiejszego przeglądu. Laureatów, wyłonionych w czasie szkolnych etapów konkursu. Witam całą zgromadzoną publiczność, nauczycieli, koordynatorów, rodziców, opiekunów i wszystkich sympatyków tego spotkania. W tym miejscu chciałbym podkreślić, że finał przeglądu „Bawimy się słowami” ma charakter prezentacji. Tutaj nie ma wygranych i przegranych. Liczy się tylko dobra zabawa. Tegorocznym finałem chcielibyśmy upamiętnić znaczące wydarzenie, jakim jest rocznica 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Wychowanie patriotyczne i obywatelskie odgrywa bardzo ważną rolę w polskim szkolnictwie. Wyraża się poprzez przywiązanie do swej ojczyzny, obyczajów, tradycji, kultury narodowej i ludzi, którzy ją tworzyli*** – można było usłyszeć na początku wydarzenia.

Po części artystycznej zaprezentowali się starsi uczniowie, którzy prowadzili całą galę. Kolejność prezentacji uczestników przeglądu była losowa – prowadzący przebijali balony, w których znajdowały się nazwy szkół. Każda szkoła podstawowa, biorąca udział w przeglądzie w eliminacjach wyłoniła trzech laureatów, którzy zaprezentowali się w Domu Narodowym. W repertuarze znajdowały się wiersze patriotyczne, nawiązujące do ważnych wydarzeń, związanych z odzyskaniem przez Polskę niepodległości. Nie brakowało również utworów, które w jakiś sposób nawiązywały do piękna całego kraju, lub jego poszczególnych regionów. Zaprezentowano również wiersze napisane gwarą cieszyńską.

Wielu uczestników zdecydowało się na ubogacenie recytacji przez zabranie na scenę odpowiednich rekwizytów. Można było podziwiać m.in. marszałka Piłsudskiego, stroje regionalne, ptaka z biało-czerwonymi skrzydłami i wiele innych atrakcji, które z pewnością urozmaiciły przegląd.

JŚ